2

[image: Герб чб копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2023 г. № 109

пос. Коноша Архангельской области

О критериях выбранного метода анализа по выявлению
личной заинтересованности, которая приводит или может привести
к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

[bookmark: _GoBack]В целях реализации аналитических мероприятий, проводимых
в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению
в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников
при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, подготовленных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. При проведении анализа закупочных процедур, направленного
на выявление личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Коношского муниципального района, а также в подведомственных организациях, находящихся на территории Коношского муниципального района, использовать выборочный метод.
2. Определить следующие критерии выбора закупочных процедур,
в отношении которых необходимо проводить аналитические мероприятия, уделить повышенное внимание:
1) ценовой порог закупки свыше 600 000 рублей;
2) частота заключения контрактов с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на протяжении ряда лет (три года и более подряд);
3) коррупционная ёмкость предмета (сферы) закупки: строительство, капитальный ремонт объектов капитального строительства;
4) наличие жалоб или предписаний контролирующих органов и вышестоящих инстанций.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования                                                    С.С. Едемский
image1.jpeg
Le